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zgodna z DIN EN 13969 i 14967 

Stan instrukcji technicznej: 20 lutego 2018 r.  

 

Rodzaj i właściwości BORNIT®-BORNIthene GRIP AL to wiążąca na zimno, samoprzylepna papa 
uszczelniająca z modyfikowanego polimerami asfaltu z wkładem w formie folii 
nośnej na bazie kompozytu aluminiowego. Ma właściwości antypoślizgowe i 
przystosowana do ciągów komunikacyjnych dla pieszych. 

BORNIT®-BORNIthene GRIP AL może być stosowana w niskich 
temperaturach, jest odporna na zrywanie, nieprzepuszczalna dla wody i 
deszczu, a także posiada właściwości mostkujące i silne właściwości 
hydroizolujące (sd<1500m). 

Zastosowanie BORNIT®-BORNIthene GRIP AL może być stosowany na zewnątrz i 
wewnątrz jako uszczelnienie budynków przeciw wilgoci gruntowej i wodzie 
napierającej zgodnie z DIN EN 13969. 

BORNIT®-BORNIthene GRIP AL nadaje się jako izolacja typu L lub Z do 
murowanych ścian dwuwarstwowych. 

Dane produktu w 
skrócie 

Folia nośna:  antypoślizgowa, silnie izolująca 
 folia nośna na bazie kompozytu 
 aluminiowego 
Temperatura aplikacji: +5°C do +30 ° C bez podkładu 
 -5°C do +5°C z podkładem 
Wymiary/rolka 
Grubość: > 0,9 mm 
Szerokość: 1 m 
Długość: standardowo 25 m 
Masa/rolka: ok. 23 kg 
Wymiary specjalne: dostępne na życzenie 

Aplikacja Podłoże: 

Izolacja może być stosowana na związanym podłożu betonowym, tynkach grupy 
PII b, PIII b wg DIN 18550, na ścianach murowanych ze zwykłych cegieł, cegieł 
sylikatowych, bloczków z betonu lekkiego, pustaków betonowych i bloczków z 
betonu komórkowego wykonanych wg norm DIN. Ściana musi być wykonana na 
pełną spoinę, w razie potrzeby wyrównać spoiny do lica. 
Podłoże należy starannie przygotować, tak aby podczas klejenia izolacja dolegała 
całą swoją powierzchnią i mogła zostać ułożona bez jam i pęcherzy. Podłoże musi 
być równe, gładkie, odporne na wgniecenia i nośne, wolne od zanieczyszczeń, 
środków antyadhezyjnych, substancji smolistych, wcześniejszych powłok 
malarskich, tłustych substancji, lodu, wilgoci i pyłu. Z podłoża należy usunąć 
wszystkie elementy niezwiązane z podłożem, ubytki, jamy skurczowe, pęknięcia 
i ostre krawędzie. Odstające resztki zaprawy należy usunąć, ostre krawędzie 
wygładzić, naroża wewnętrzne wykończyć w formie fasety (np. za pomocą taśmy 
narożnej BORNIT®) a spoiny wyrównać do lica. Przeznaczone do uszczelnienia 
powierzchnie należy zabezpieczyć przed wilgocią napierającą od tyłu. W 
przypadku aplikacji w temperaturach pprzekraczających +5°C produkt może być 
stosowany bez podkładu. W przypadku niższych temperatur (do -5°C) należy 
koniecznie zastosować BORNIT®-Haftgrund lub BORNIT®Haftgrund Fix w 

celu zapewnienia właściwej przyczepności papy uszczelniającej. W zależności od 
temperatury i warunków atmosferycznych czas schnięcia naniesionego podkładu 
może się różnić. BORNIT®-BORNIthene GRIP AL może być stosowany 
wyłącznie dopiero po całkowitym wyschnięciu podkładu gruntującego! 
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Aplikacja Przed aplikacją BORNIT®-BORNIthene GRIP AL musi być przechowywany w 
temperaturze pokojowej. 

Naniesiony podkład musi całkowicie wyschnąć! Po wyschnięciu podkładu 

gruntującego należy sprawdzić przyczepność poprzez przyklejenie, dociśnięcie i 
następnie oderwanie pasów BORNIT®-BORNIthene GRIP AL. Jeśli pasy mogą 
zostać oderwane bez większego trudu lub podczas oderwania ponad 50% 
podkładu gruntującego zostanie oderwane od podłoża, związanie podkładu jest 
niewystarczające. W tym przypadku nie należy kontynuować pracy! 
Wystarczający stopień wyschnięcia / przyczepności zostaje osiągnięty dopiero 
wtedy, gdy pasy dają się oderwać tylko przy dużym nakładzie siły. BORNIT®-
BORNIthene GRIP AL należy nanieść w trakcie następnych 6 godzin. W 
przeciwnym razie wymagane będzie ponowne naniesienie podkładu 
systemowego. 

Podczas nakładania izolacji pomiędzy podłoże i izolację nie może 
przedostać się woda! 

Ochrona hydroizolacji / izolacji obwodowej: 

Bezpośrednio po wykonaniu uszczelnienia za pomocą BORNIT®-BORNIthene 
GRIP AL można nanieść płyty izolacyjne. Płyty mocowane są metodą klejenia 
punktowego lub poprzez przyklejenie całej ich powierzchni (przy pomocy pacy 
zębatej). W tym celu w zależności od wymiarów płyty należy nanieść 5 do 8 porcji 
kleju BORNIT®-Fundamentflex 2K na m² wzgl. równą warstwę kleju za pomocą 
pacy zębatej (10 x 10) i następnie przykleić płyty do produktu BORNIT®-
BORNIthene GRIP AL. W przypadku odpowiednich płyt drenażowych należy 
postępować analogicznie. Zawsze zwracać uwagę na równe wykończenie 
powierzchni. Po wykonaniu robót hydroizolacyjnych i naniesieniu ochrony 
mechanicznej, izolacji obwodowej lub płyt drenażowych wykop należy zasypać w 
ciągu 72 godzin. 

 

 

 Górną krawędź taśmy zamocować za pomocą szyny 
zaciskowej lub listwy zaślepiającej. 

Miejsca krytyczne takie jak naroża, 
krawędzie, cokoły i przepusty rur okleić 
taśmą i mocno docisnąć. 

Pierwszą taśmę przyłożyć do naroża i 
docisnąć z zachowaniem zakładki. 

Następne taśmy przyłożyć do górnej 
krawędzi powierzchni przeznaczonej do 
izolacji, folię ochronną zdejmować 

jednocześnie dociskając taśmę. 

Górną krawędź taśmy przytwierdzić mechanicznie za 
pomocą szyny zaciskowej lub za pomocą 
ocynkowanych gwoździ z podkładką (5 szt na m). 
Przepusty rur i inne przyłącza wypełnić szpachlą 
uszczelniającą do stosowania na zimno. 
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 Sposób stosowania BORNIT®-BORNIthene GRIP AL: 

 1. Taśmę uszczelniającą BORNIT®-BORNIthene GRIP AL dociąć do wymaganych 
wymiarów za pomocą ostrego noża i ponownie zwinąć. 

 2. Na wszystkie naroża wewnętrzne i zewnętrzne nakleić przycięte uprzednio paski 
o szerokości ok. 30 cm. Uszczelnienie wystających naroży zewnętrznych (np. 
występy fundamentów) za pomocą taśmy izolacyjnej należy wykonać w 
następujący sposób: na naroże nakleić najpierw taśmę dociętą w kształcie trójkąta, 
następnie taśmę dociętą w kształcie czworoboku, który należy naciąć i nakleić nad 
narożem, dzięki czemu osiągnięta zostanie podwójna warstwa uszczelniająca. 

 3. Taśmę naklejać, rozpoczynając od dolnej krawędzi połączenia ściany/fundamentu 
w odcinkach o długości ok. 1m. Taśmy łączyć, zakładając krawędzie na długości 
ok 8 cm (począwszy od powierzchni czołowej płyty fundamentowej). Przed 
naniesieniem kolejnej taśmy usunąć folię zabezpieczającą z krawędzi 
samoprzylepnej. 

 4. Uszczelnienie powierzchni ścian od podstawy do górnej warstwy izolacji następuje 
od góry do dołu za pomocą przyciętych uprzednio taśm. Długość taśm należy 
wybrać w taki sposób, aby do dolnej warstwy izolacji zachowana została zakładka 
wynosząca 15 cm. Następnie na początku taśmy na odcinku wynoszącym ok. 50 
cm należy usunąć równomiernie papier ochronny, docięty odcinek przyłożyć stroną 
samoprzylepną do podłoża, wypozycjonować i docisnąć. 

 5. Papier ochronny dalej odklejać, taśmę dociskać za pomocą szczotki lub kawałka 
dzianiny dociskając od środka taśmy na zewnątrz w celu zapewnienia dobrego 
przylegania i uniknięcia zagnieceń oraz pęcherzy powietrza. 

 6. Następnie całą taśmę równomiernie docisnąć za pomocą gumowego wałka. Przed 
nałożeniem następnej taśmy należy usunąć folię zabezpieczającą z powierzchni 
samoprzylepnej. Połączenia pomiędzy taśmami muszą pokrywać się na 
szerokości 8 cm, dlatego tutaj należy postępować szczególnie dokładnie. 

 7. Przy pionowych powierzchniach w górnym obszarze przyłączenia taśmy 
zabezpieczane są za pomocą szyn zaciskowych lub profili zaślepiających. 

 8. Przed zasypaniem wykopu taśmę uszczelniającą należy zabezpieczyć (np. za 
pomocą płyt styropianowych, folii kubełkowej z włókniną filtracyjną etc.). 
Powierzchnie pionowe należy natychmiast wypełnić ziemią. Powierzchnie poziome 
należy osłonić i docisnąć na przełomie 2 tygodni. Podczas tego okresu 
[owierzchnie zabezpieczone za pomocą BORNIT®- BORNIbarrier należy chronić 
przed promieniowaniem słonecznym. 

 9. Podczas montażu dodatkowej izolacji termicznej (pomiędzy taśmą izolacyjną i folią 
kubełkową) np. z płyt styropianowych, na taśmę izolacyjną BORNIT®-BORNIthene 
GRIP AL należy nanieść BORNIT®- Fundamentflex 2K. 

Zużycie 1,08 m2 na każde m2 przy zachowaniu 8 cm zakładki 

Przechowywanie 12 miesięcy w pozycji pionowej w oryginalnych, nieotwartych kartonach. 
Chronić przed bezpośrednim promieniowaniem słonecznym. Przechowywać w 
chłodnych i suchych pomieszczeniach. 
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Utylizacja Pozostałości materiału można utylizować zgodnie z AVV-ASN: 170302 (asfalt inny 
niż wymieniony w 170301). 

Uwagi Niniejsza instrukcja techniczna zastępuje wszystkie wcześniejsze informacje 
techniczne o produkcie, które tym samym tracą ważność. Dane zawarte w niniejszej 
instrukcji technicznej odpowiadają aktualnemu stanowi wiedzy technologicznej. 
Proszę mieć jednak na uwadze, że w zależności od stanu obiektu mogą być 
konieczne odstępstwa od sposobu aplikacji proponowanego w niniejszej instrukcji 
technicznej. Jeśli w konkretnych umowach nie zawarto odmiennie brzmiących 
postanowień, wówczas wszystkie informacje zawarte w instrukcji są niewiążące i nie 
przedstawiają żadnych gwarantowanych właściwości produktu. Zastrzegamy sobie 
możliwość wprowadzenia w każdej chwili zmian informacji zawartych w niniejszej 
instrukcji. Zalecamy zasięgnięcie informacji o ewentualnych zmianach na naszej 
stronie internetowej www.bornit.de. 

Opakowania Rolka (szerokość x długość = 1,0 m x 25 m = 25m2) 

 
Paleta zawiera 15 rolek 
 
Rolki pakowane osobno w opakowaniach kartonowych. 
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